Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, realize a instalação de um bebedouro de água na Arena Esportiva Vereador

Aparecido Carlos Gonçalves – Cido Bolivar, localizada no Jardim São Sebastião.

Objetivo: Proporcionar melhores condições de uso da Areninha Cido

Bolívar, garantindo acesso à água potável aos frequentadores do espaço, promovendo

bem-estar, saúde e incentivo à prática esportiva.

Justificativa: A presente indicação tem como objetivo atender às

necessidades dos frequentadores da Areninha Cido Bolívar, espaço que é utilizado

diariamente por crianças, adolescentes e moradores do bairro. A falta de um bebedouro

compromete o bem-estar e a saúde dos usuários, especialmente em dias de altas

temperaturas. A instalação de um equipamento de água potável irá garantir melhores

condições para a prática esportiva e o uso adequado do espaço público.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 07 de abril de 2025.

GABRIEL BELARMINO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 048/2025

Recebida em 07/04/2025

Enviada em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
07/04/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..